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lipiec i sierpień to miesiące wakacji dla uczniów oraz czas, w którym My dorośli najczęściej  
wykorzystujemy część naszego urlopu wypoczynkowego. 

Z tego powodu życzę Wszystkim Państwu by okres wakacji i urlopu był czasem odpoczynku  
i radości, nabrania siły do pracy i nauki na kolejny rok. 

Cieszmy się ze słonecznych dni, nowych znajomości czy ciekawych przygód. Odpoczywajmy  
w sposób, w który każdy z nas lubi. Może to być plaża, morze, jezioro czy góry. Osobiście polecam 
piesze wędrówki po Karkonoszach czy Górach Izerskich lub rowerowe wycieczki po tym terenie. 

Wierzę, że pod koniec sierpnia wszyscy spotkamy się zdrowi i wypoczęci z siłami do pracy i nauki 
na kolejny rok.   

Z okazji zakończenia roku szkolnego, ponownie, wszystkim nauczycielom oraz rodzicom składam 
najserdeczniejsze podziękowania za całoroczną współpracę i życzę udanego urlopu. Uczniom życzę 
bezpiecznych i słonecznych wakacji, interesujących podróży, niezapomnianych wrażeń, uśmiechu  
na co dzień oraz szczęśliwego powrotu do szkoły. 

Tym z Państwa, którzy z różnych przyczyn nie mogą mieć urlopu życzę by znaleźli chwilę  
na oderwanie się od codzienności i zorganizowali wędrówkę po pobliskich łąkach, polach, lasach  
i górach lub choćby poleniuchowali w przydomowych ogródkach. Wszystko dla zdrowia i nabrania sił  
na nowe wyzwania dnia codziennego. 

Zanim jednak zaczniemy wakacje muszę powiedzieć, że w ostatnim czasie wśród mieszkańców 
Piechowic, a w szczególności wśród Mieszkańców Osiedla Górzyniec, rozgorzała gorąca dyskusja  
na temat podjętej przez Radę Miasta Piechowice uchwały nr 282/XLIX/2022 Rady Miasta Piechowice 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszarów położonych w jednostce strukturalnej Górzyniec – edycja 2022.

Dla wyjaśnienia tej sprawy należy wskazać, że w ramach tej uchwały ujęto między innymi  
obszar dawnego Ośrodka Wczasowego Potok w Górzyńcu i to ten teren wzbudził sprzeciw części  
okolicznych mieszkańców z uwagi na treść wniosku nowego Właściciela Ośrodka, a w szczególności  
zakresu wnioskowanych przez niego zmian do aktualnie obowiązującego miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego. 

Należy dodać, że przed podjęciem ww. uchwały nad tymi zmianami, w tym nad wnioskiem nowego 
Właściciela dawnego Ośrodka Wczasowego Potok w Górzyńcu debatowała Komisja ds. Finansów  
i Rozwoju Lokalnego Rady Miasta Piechowice, która wydała dwie pozytywne opinie w tej sprawie. 

Należy tu dodać, że podjęcie ww. uchwały nie oznacza, że opracowany projekt nowego miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego uwzględni w całości czy w części wnioskowane zmiany. 

Mając jednak na uwadze pojawiające się wątpliwości co do potrzeby opracowania nowego planu  
na tym terenie podjąłem decyzję o wstrzymaniu zlecenia opracowania miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla obszarów położonych w jednostce strukturalnej Górzyniec – edycja 2022 
do czasu przeprowadzenia dyskusji z zainteresowanymi Stronami i Mieszkańcami Osiedla Górzyniec.  

Szanowni Państwo, 

Informacja Burmistrza
Miasta Piechowic
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Na mocy ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. prawo użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych 
na cele mieszkaniowe przekształciło się w prawo własności. Właściciele budynków mieszkalnych  
i wyodrębnionych lokali mieszkalnych w budynkach posadowionych na gruntach gminnych  
oddanych w użytkowanie wieczyste, od dnia 1 stycznia 2019 r. stali się jednocześnie właścicielami 
lub współwłaścicielami tych gruntów i otrzymali przewidziane ustawą zaświadczenia potwierdzające  
ten fakt. 

Jednocześnie począwszy od 2019 r. osoby te w miejsce dotychczasowych opłat z tytułu użytkowania 
wieczystego uiszczają, przez okres 20 lat, w tej samej wysokości, opłaty roczne z tytułu przekształce-
nia. W działach III ksiąg wieczystych prowadzonych dla nieruchomości objętych przekształceniem  
dokonane zostały przez sąd wieczystoksięgowy w Jeleniej Górze wpisy przysługujących Gminie  
Miejskiej Piechowice roszczeń o te opłaty.

Warto przy tym wiedzieć, iż przywołana ustawa wprowadziła możliwość jednorazowego  
wniesienia pozostałych opłat w ich łącznej wysokości. W tym celu należy wypełnić i złożyć druk  
„zgłoszenie zamiaru wniesienia opłaty jednorazowej” (dostępny w siedzibie Urzędu Miasta i na stro-
nach Biuletynu Informacji Publicznej), a po otrzymaniu pisemnej informacji odnośnie wysokości 
należnej opłaty – uiścić ją we wskazanym terminie. Od tej pory nie będzie już potrzeby pamiętania  
o corocznym regulowaniu opłat przekształceniowych. Otrzymacie także Państwo zaświadczenie  
stanowiące podstawę do wykreślenia wspomnianego roszczenia z księgi wieczystej. 

Zapraszamy do skorzystania z powyższej możliwości. Dodatkowych informacji zasięgnąć można  
w Referacie Nieruchomości, Geodezji i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta w Piechowicach.

Inspektor ds. gospodarowania nieruchomościami
Zbigniew Łukaszewicz

Możliwość jednorazowego wniesienia opłaty  
z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego  

w prawo własności

Takie spotkanie zostało zorganizowane przez nowego Właściciela dawnego Ośrodka Wczaso-
wego Potok w Górzyńcu i odbędzie się w dniu 27 lipca 2022 r. o godzinie 1700 na terenie Ośrodka  
Wczasowego Potok w Górzyńcu. W spotkaniu będą brały udział zainteresowane Strony  
oraz Mieszkańcy Piechowic. Ja także zostałem zaproszony na to spotkanie i będę brał w nim udział. 

W tym numerze nie będę Państwa zanudzał spółką KSWiK.  
Powiem tylko, że obecnie są wykonywane kolejne czynności związane z podziałem spółki KSWiK, 

trwają spotkania, negocjacje, uzgodnienia itp. Pomimo, że trwają urlopy to jednak ten proces  
posuwa się do przodu.  Podział jest procesem bardzo złożonym i wymaga współpracy wielu osób także  
ze strony spółki, Wspólników, prawników, jak i czynności firm zewnętrznych. Więcej informacji  
na ten temat przekażę Państwu w następnych numerach informatora.

Jeszcze raz życzę Wszystkim Państwu słonecznych i bezpiecznych wakacji. 

Burmistrz Miasta Piechowice
Jacek Kubielski
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Koszenie traw

Dzierżawa gruntów gminnych

Kwestia koszenia trawników jest tematem, który w ostatnich  
latach wywołuje sporo kontrowersji oraz sporów między władzami 
miast, zarządami spółdzielni mieszkaniowych a mieszkańcami. 

Zwolennicy koszenia uważają, że trawniki powinny być koszone 
regularnie, ponieważ krótko przycięte trawniki wyglądają estetycznie. 
Niestety często efekt jest dokładnie odwrotny, ponieważ częste koszenie 
traw powoduje ich wysuszanie a trawniki zamieniają się w pustynne, żółte 
stepy co również nie wpływa na ich atrakcyjny wygląd. 

Częstym koszeniem rujnuje się również bioróżnorodność środowiska 
naturalnego. Cierpią na tym owady i pszczoły, którym zawdzięczamy 
plony z sadów i ogródków warzywnych.

Ograniczenie koszenia wpływa na zatrzymaniu wody w glebie  
co w czasach ocieplania klimatu i nawra-cających susz ma również duże znaczenie. Tereny zie-
lone w miastach, w tym trawniki, są elementem tzw. małej retencji, zatrzymują wodę w glebie,  
regulują klimat poprzez zwiększenie poziomu wilgotno-ści i zmniejszenie zbyt wysokiej temperatury,  
pochłaniają dwutlenek węgla i wydzielają tlen. Działają jak filtry zatrzymując szkodliwe pyły powietrza  
(kurz i inne zanieczyszczenia) oraz zwiększają różno-rodność biologiczną.

Dlatego nie ma lepszych rozwiązań niż te wypracowane przez matkę naturę, a najlepsze co my 
możemy zrobić to próbować ją naśladować poprzez tworzenie, tam gdzie jest to możliwe, łąk kwietnych.

Podinspektor ds. ochrony środowiska
Katarzyna Pop

Burmistrz Miasta Piechowice przypomina osobom dzierżawiącym nieruchomości gruntowe  
od Gminy Miejskiej Piechowice, którym umowy zawarte z Gminą kończą się w sierpniu, wrześniu 
lub z początkiem października 2022 r., że zgodnie z treścią zawartych umów, w przypadku woli  
dalszego korzystania z nieruchomości, dzierżawca zobowiązany jest zwrócić się z pisemnym wnioskiem  
o przedłużenie umowy dzierżawy na trzy miesiące przed upływem terminu jej obowiązywania.

Mając na uwadze zasadę równego traktowania mieszkańców Gminy, od sierpnia 2022 r. r ruszy 
intensywna kontrola gruntów gminnych w celu wykrycia przypadków korzystania z gruntu gmin-
nego bez obowiązującej umowy dzierżawy. Zgodnie z zapisem §17 Zarządzenia Burmistrza Miasta 
Piechowice nr 191/2021, z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek czynszu  
za dzierżawę gruntu stanowiącego własność Gminy Miejskiej Piechowice:

„1.Ustala się opłatę za bezumowne korzystanie z nieruchomości gminnej w wysokości:
1) 100% czynszu dzierżawnego - płaconego w okresie poprzedzającym bezumowne korzystanie  

z gruntu gminnego, w przypadku, gdy umowa nie została zawarta bez winy dotychczasowego dzierżawcy,
2) 150% czynszu dzierżawnego -płaconego w okresie poprzedzającym bezumowne korzystanie  

z gruntu gminnego, 
3) 300% czynszu dzierżawnego - w przypadku, gdy nieruchomość gminna nie była uprzednio 

dzierżawiona”.
Wobec powyższego, Burmistrz Miasta zaprasza wspomniane osoby do niezwłocznego składania 

wniosków o przedłużenie umów dzierżawy lub ewentualnie pisemnych informacji w sprawie braku 
zamiaru dalszego korzystania z nieruchomości.

Formularze wniosków w sprawach dzierżawy dostępne są do pobrania na stronie Biuletynu  
Informacji Publicznej Miasta Piechowice. W razie wątpliwości zapraszam do zasięgnięcia  
dodatkowych informacji w Referacie Nieruchomości, Geodezji i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta  
Piechowice tel. 75-75-48-916.

Inspektor ds. gospodarowania zasobami Gminy
                                                                                                                     Izabela Wydrych                                                                    
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Kryształowy Weekend
W dniach 2-3 lipca 2022 roku odbyła się największa impreza plenerowa w Piechowicach. 
W tym roku zgromadziła zarówno wielu mieszkańców jak i zaproszonych gości. 
W sobotę na placu przy Szkole Podstawowej nr 1 w Piechowicach odbyła się uroczysta gala z okazji 

obchodów 75 rocznicy zwołania I Zjazdu Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu jeleniogórskiego.
Po uroczystym przeglądzie pododdziałów przez druhów Wojciecha Michalskiego – dowódcę  

uroczystości i Waldemara Wojtasia członka Prezydium Zarządu Głównego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Warszawie oraz odegraniu przez orkiestrę hymnu 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej nastąpiło uroczyste wręczenie 
odznaczeń, medali i nagród przyznanych przez Zarząd Główny Związku OSP, zarząd wojewódzki  
i zarząd powiatowy oraz Burmistrzów i Wójtów. Gratulujemy wszystkim odznaczonym i wyróżnionym.  

Po zakończeniu części oficjalnej wszyscy zaproszeni goście wraz z orkiestrą i przybyłymi na uro-
czystość pocztami sztandarowymi razem ze strażakami przemaszerowali ulicami Miasta na plac 
przed dworcem PKP, gdzie nastąpiło wręczenie Kryształowego Klucza oraz uroczyste otwarcie  
Kryształowego Weekendu. 

Drugi dzień obfitował w wydarzenia przeznaczone nie tylko dla dzieci, ale i dla dorosłych.  
Po koncertach lokalnych zespołów na scenie zaprezentował się zespół WINYL Band, który przy-
pomniał utwory zmarłych, ale niezapomnianych artystów polskiej sceny muzycznej tj.: Krzysztof 
Krawczyk, Marek Grechuta, Ryszard Riedel, Anna Jantar, Czesław Niemen, Agnieszka Osiecka i wie-
lu innych.  Drugim wykonawcą rozgrzewającym publiczność w tym i tak upalnym dniu był Moises 
Betenhurt, wykonujący aranżacje własnych utworów w gorącym klimacie latino.  

Pomiędzy występami nie zabrakło atrakcji dla dzieci. Naszych milusińskich zabawiali prezentujący 
niezwykłe umiejętności szczudlarze oraz rozśmieszający nie tylko dzieci, zagubiony w czasie średnio-
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EKO MIASTECZKO PODCZAS KRYSZTAŁOWEGO WEEKENDU

W dniu 3 lipca 2022 r. podczas Kryształowego Weekendu mieszkańcy Piechowic mieli okazje 
do poszerzenia swojej EKO wiedzy, bowiem podczas imprezy w godzinach 15:00 -19:00 przy ulicy 
Mickiewicza powstało EKO MIASTECZKO. Urząd Miasta w Piechowicach zrealizował zadanie pn. 
„Edukacja ekologiczna na Kryształowym weekendzie” dofinansowane ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Na stanowiskach evnetowych 
w formie zabawy można było dowiedzieć się jak dbać o każdy z elementów naszego środowiska:  
POWIETRZE, WODĘ, ZIEMIĘ. 

Na stanowiskach eksperckich w temacie powietrza przy pomocy multimediów uczestnicy  
dowiedzieli się m.in.: jakie są nowe sposoby produkcji energii (OZE), czym jest energia odnawialna 
i jak ją wytwarzamy, jaki czynnik w największym stopniu wpływa na zanieczyszczenie powietrza,  
w jaki sposób można swoim postępowaniem minimalizować emisję CO2, czym jest smog, jak badać 
czystość powietrza, jak palenie węglem wpływa na zanieczyszczenie powietrza,  jak oddychanie 
zanieczyszczonym powietrzem oddziałuje na układ oddechowy.

Na stanowiskach w tematyce ochrony wody uczestnicy dowiedzieli się czym jest woda, jakie są jej 
właściwości, zasoby i zużycie, poznali model symulujący obieg wody w przyrodzie, przeprowadzali 
doświadczenia z zakresu filtrowania, oczyszczania i uzdatniania wody Można było pogłębić wiedzę  
o zanieczyszczeniach ekosystemów wodnych, sposoby oszczędzania i dbania o wodę w codziennym życiu. 

Własnoręcznie można było przygotować ekologiczne wyroby do użytku domowego. Dzieci same 
mogły wybrać ulubiony kolor, kształt, zapach oraz wypełnienie EKO mydła. Na warsztatach uczestnicy 
dowiedzieli się, dlaczego zamiana żelu pod prysznic na mydło w kostce jest ważna dla środowiska,  
jak zmniejszyć zużycie plastikowych opakowań w ich gospodarstwie domowym, jak korzystne  
dla skóry i środowiska jest stosowanie mydeł w kostce, również tych samodzielnie wytwarzanych.

Na stanowisku tematycznych dotyczących ochrony ziemi można było zdobyć wiedzę z zakresu  
segregowania odpadów oraz recyklingu. Dzieci dowiedziały się także jak nie wyrzucać a nadać przed-
miotom nowe życie. Związek Gmin Karkonoskich przygotował dla uczestników pomysł na łatwy  
recykling i stworzenie z niczego czegoś pięknego (warsztaty malowanie na szkle). Swoją wiedze można 
było sprawdzić grając w ekologiczne koło fortuny.

Zajrzeliśmy również do Lasu.  Na stanowisku przygotowanym przez Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
Szklarska Poręba można było obejrzeć wystawę tematyczną o mieszkańcach lasów i ich tropach  

wiecznym błazen Ruphus Raphus. Jednakże największą frajdą okazało się białe szaleństwo latem, 
czyli Piana Party. 

Jedną z atrakcji był pokazowy skok ze spadochronem z flagą Piechowic, w wykonaniu znajdującego 
się w czołówce polskich spadochroniarzy – Jacka Brzezińskiego.  

W trakcie trwania imprezy Burmistrz Miasta Piechowice Jacek Kubielski uhonorował  
nagrodami mieszkańców Piechowic, wyróżniających się wybitnymi osiągnięciami sportowymi  
w takich dziedzinach jak biathlon, piłka nożna badminton, kolarstwo oraz biegi przełajowe.

Dodatkowo podczas Kryształowego Weekendu dostępna dla wszystkich była wykonana przez 
znakomitych kucharzy restauracji „U ducha gór” w Karpaczu, degustacja potraw regionalnych.  
Wśród innych atrakcji znalazły się między innymi: strefa zabaw dla dzieci, wirtualne wycieczki 3 D 
„Polskie zabytki”, stoiska handlowe, promocyjne oraz rzemieślnicze, malowanie buziek oraz ogródek 
gastronomiczny. Dzięki finansowemu wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
we Wrocławiu zorganizowane zostało również EKO MIASTECZKO.

Dziękujemy wszystkim partnerom i sponsorom za okazaną życzliwość i pomoc.  

Inspektor ds. promocji, kultury, sportu
i organizacji pozarządowych

Anna Szalej-John
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oraz drzewach polskich lasów. Na tym stanowisku uczestnicy dowiedzieli się: jakie są najpopular-
niejsze gatunki zwierząt żyjących w polskich lasach oraz jak obserwować przyrodę – leśnicy uczyli  
rozpoznawania tropów i śladów zwierząt. 

Dodatkowo uczestnicy obdarowani zostali EKO nagrodami w postaci gier edukacyjnych  
i eko gadżetów. 

Kierownik Referatu Nieruchomości, Geodezji i Ochrony Środowiska
Monika Śpiewak
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Piknik Ekologiczny
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Przedszkole Samorządowe nr 2 
w Piechowicach
ul. Nadrzeczna 1
tel.76-12-271
www.ps2piechowice.szkolnastrona.pl

„Pożegnamy przedszkole, pokłonimy się szkole, nową drogą 
pójdziemy odważnie ...”

FESTYN RODZINNY ,,MAMA, TATA I JA’’

23 czerwca 2022 r. odbyła się uroczystość zakończenia przedszkola. Tego dnia dzieci 6 - letnie  
z grupy Zajączków żegnały się ze swoimi paniami, całym personelem, a także młodszymi kolegami 
i koleżankami. Starszaki poprzez wiersze, piosenki podziękowały wszystkim pracownikom za czas 
spędzony w przedszkolu, opiekę, przekazaną wiedzę oraz umiejętności. Były łzy śmiechu, lecz także  
i wzruszenia. Za swój występ wszystkie dzieci otrzymały gromkie brawa i pochwały. Po programie 
artystycznym Pani Dyrektor Bożena Woś, podziękowała dzieciom za występ i życzyła im, by na-
stępny etap życia był początkiem wspaniałej, pełnej sukcesów drogi. Na zakończenie absolwenci 
otrzymali książki i słodki upominek ufundowany przez Rodziców. Dyplomy ukończenia przedszkola  
wręczał Pan Jacek Kubielski - Burmistrz Miasta Piechowice. Podczas uroczystości nie zabrakło również  
podziękowań złożonych przez rodziców dla Pani Dyrektor, nauczycieli i wszystkich pracowników, 
za serce, trud i cierpliwość okazaną ich dzieciom. Pożegnania zawsze są trudne, ale to pożegnanie 
zawiera w sobie obietnice przygody jaką jest przecież dorastanie. Dlatego ze wzruszeniem w sercach, 
ale i uśmiechem na ustach, życzymy Wam DRODZY ABSOLWENCI POWODZENIA I SAMYCH 
SUKCESÓW W SZKOLE

Nauczyciel grupy Zajączki mgr S. Januszkiewicz

W czwartek 23 czerwca, w tym szczególnym dniu, kiedy obchodzony jest w Polsce ,,Dzień Ojca’’, 
odbył się Piknik Rodzinny ,,Mama, Tata i Ja”. Głównym założeniem imprezy było miłe i aktywne 
spędzenie czasu całej społeczności przedszkolnej i ich gości.

Na Piknik przybyły dzieci z całymi rodzinami. Moc frajdy i wesołej zabawy sprawił dzieciom  
zamek dmuchany, gdzie mogły skakać wyrażając swoją dziecięcą radość. Każde dziecko mogło zro-
bić sobie brokatowy tatuaż, pomalować buzię, a także dzięki pomocy Pani Anity Bieleckiej zapleść  
i wymalować wakacyjne warkoczyki.

Dzięki uprzejmości OSP w Sosnówce i Panu Mieczysławowi Łabuda, tacie Michała, dzieci poznały 
wnętrze wozu strażackiego, ekwipunek i strój strażaka, poznały zasady działania podczas zagroże-
nia, ale również zażyły ochłody podczas wodnej fontanny, którą długo wspominały. Pan Grzegorz 
Rybarczyk i Pan Leon Smolczyński stworzyli ,,Miasteczko Ruchu Drogowego’’. Dzieci podczas poko-
nywania toru przeszkód poznały podstawowe zasady bezpiecznego przechodzenia po pasach i jezdni.

Powodzeniem cieszyły się stoiska z ciastami, gdzie można było posmakować pysznych wypieków 
naszych rodziców i babć. Natomiast hitem okazała się współpraca rodziców i kuchni ,,Muchomor-
ka‘’ w przygotowywaniu pysznych pierożków, które delektowały podniebienia wielu uczestników.  
Pan Zygmunt Żwirko jak co roku przygotował małe ogniska, na których rodzice wraz z dziećmi 
mogli upiec kiełbaski podarowane przez Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe Iwo Czesław Wiatr.   
Oczywiście nad bezpieczeństwem czuwali Strażacy OSP Sosnówka, którym raz jeszcze bardzo dziękujemy.

Gwiazdą sceny był pokaz cyrkowy w wykonaniu Teatru Jednego Klauna, Rufi Rafi, który dzięki 
swoim niezwykłym umiejętnościom scenicznym rozbawił dzieci i ich rodziców. 

Po występach Rufi Rafi zajął się wykonaniem pamiątkowych przypinek z wzorów opracowanych 
przez dzieci.

Szczególne podziękowania składamy Radzie Rodziców za wielkie zaangażowanie oraz ufundowanie  
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Z wizytą w lapońskiej wiosce Kalevala

Wycieczka do Dinoparku w Szklarskiej Porębie  
- krainy dinozaurów

W czerwcu dwie najstarsze grupy Żabek i Zajączków wybrały się na całodniową wycieczkę  
do Borowic gdzie miło spędziły czas w lapońskiej wiosce Kalevala. Jedyna wioska fińska poza  
Finlandią na świecie! W samym sercu Karkonoszy. To właśnie tu dzieci miały możliwość wzięcia 
udziału w warsztatach o Finlandii, poznawały jej faunę i florę okraszone ciekawostkami i zdjęciami  
z tamtego rejonu.  Największą frajdę miały dzieci podczas zwiedzania wioski, a także podczas  
obcowania z mieszkającymi tam zwierzętami. Największą atrakcją były zabawy z psami rasy husky,  
a także karmienie reniferów. To niecodzienna atrakcja w przepięknej scenerii karkonoskiej przyrody. 
To miejsce szczególne prowadzone przez ludzi z pasją. Dzięki nim dzieci poznały inną kulturę,  
zwyczaje, przedstawione z wielką pasją i zaangażowaniem.

Nauczyciel grupy Zajączki mgr S. Januszkiewicz

Długo oczekiwana wycieczka miała miejsce 21 czerwca br. Dwie młodsze grupy: Kropeczki  
i Poziomki po śniadaniu wyruszyły na całodzienne zabawy w krainie dinozaurów. Pogoda i humo-
ry dopisała a zabawa była przednia.  Zabawę w parku rozpoczęliśmy od prób płukania złota, potem  
bawiliśmy się w parku iluzji. A następnie wyruszyliśmy na ścieżkę leśną, gdzie dzieci odkrywały 

ogromne dinozaury ukrywające się wśród drzew. 
Spacer tropem dinozaurów w scenerii pięknego 
lasu ze starymi drzewami, naturalnymi blokami 
skalnymi oraz bujną roślinnością pozwolił poczuć 
klimat sprzed milionów lat a rekonstrukcje natu-
ralnych wielkości dinozaurów wzbudziły podziw 
i zaciekawienie wymarłymi gadami. Dzieci zada-
jąc mnóstwo pytań dowiedziały się, w jakich wa-
runkach żyły, czym się żywiły i z jakiej przyczyny 
wyginęły te budzące lęk i jednocześnie ogrom-
ny zachwyt stworzenia. Po chwili odpoczyn-
ku nasze niestrudzone przedszkolaki świetnie  
bawiły się już na tyrolce oraz w „Małpim Gaju”.  
Dzieci z wypiekami i uśmiechem pokonały 100 m. 
park liniowy i chciały jeszcze. Ale my już wędro-
waliśmy ku kolejnym atrakcjom to jest piaskow-
nicy T-rex, gdzie przedszkolaki miały możliwość 
poczuć się jak archeolodzy i odkryć coś niesamo-

witego tj. szkielet dinozaurów. Kolejną atrakcją była przejażdżka kolejką Flinstonów. Tego dnia dzieci 
świetnie bawiły się również na dmuchańcach oraz na placach zabaw pełnych przeplotni. Zmęczone, 
ale bardzo zadowolone wróciły do przedszkola, gdzie czekał na nie pyszny obiad. Wycieczka do Di-
noparku dostarczyła ogromnych emocji. Park ten jest wymarzonym miejscem do świetnej zabawy,  
a także ścieżką edukacyjną, która jest przyjemną lekcją historii naszej Ziemi.

Nauczyciel grupy Kropeczki mgr G.Popera

wielu atrakcji dla dzieci oraz Urzędowi Miasta w Piechowicach, Panu Grzegorzowi   Rybarczykowi  
za coroczne organizowanie ,,Miasteczka ruchu drogowego’’, Panu Mieczysławowi Łabudzie,  
Naczelnikowi OSP Sosnówka, Panu Leonowi Smolczynskiemu, Panu Czesławowi Wiatr,  
Rodzicom oraz Babciom za pyszne wypieki.

Wszystkim uczestnikom Festynu za pogodny nastrój i dobry humor.

Koordynator Pikniku Rodzinnego mgr. D. Jarosz
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Z wizytą w Pizzerii BOLO 
Przedszkolaki zostały zaproszone na nietypową pizzę do Pizzerii Bolo w Piechowicach, którą pro-

wadzą rodzice naszej Alicji. Celem wycieczki było przede wszystkim uświadomienie dzieciom jak 
należy zachować się w restauracji oraz bezpośrednie stosowanie nawyków związanych z kultural-
nym jedzeniem i zachowaniem się przy stole. W restauracji powitał nas tata Ali oraz pani kelnerka.  
Po przywitaniu się dzieci zasiadły do stołu. Przedszkolaki częstowały się pizzą lodową na słodko  
i częstowały się pysznym sokiem jabłkowym. Dzieci pamiętały o dobrych manierach, używały słów 
„proszę”, „dziękuję”, bardzo kulturalnie zachowywały się przy stolikach. Widać było, że są zachwy-
cone tą niecodzienną wizytą. Ciche rozmowy i uśmiech naszych „Żabek” świadczył, że takie wspólne 
wyjścia dają wiele radości, a przede wszystkim wspaniale integrują grupę. Bardzo dziękujemy Panu 
Tomaszowi Bolkowi za zaproszenie i pyszny deser lodowy.     

Nauczyciel grupy Żabki mgr J. Monastyrska 

Wycieczka Tygrysków do Muzeum Przyrodniczego  
w Jeleniej Górze

Wieści z Chatki Puchatka

Pożegnanie Starszaków
Wielkie przygotowania i wreszcie nadszedł czas pożegnania...
Kolejne pokolenie opuszcza progi Chatki Puchatka. Mądre Sowy zakończyły pierwszy etap edukacyjny.
Radość połączona z odrobiną żalu, że nie będziemy się widzieć na co dzień. 
Podczas uroczystej akademii dzieci prezentowały wiersze i układy taneczne. W pełnej gali prezen-

towały się nader dostojnie. Możemy być z nich dumni. Prezenty dla dzieci kwiaty dla wychowawców, 
dyrekcji, dyplomy wyróżniające pracę rodziców to wyrazy wdzięczności za trud pracy, by dzieci były 
gotowe wkroczyć z odwagą w nowy etap edukacyjny. 

Zanim nastąpiło oficjalne pożegnanie przedszkolaki w dniu 10 czerwca wyjechały na wycieczkę  
do ZOO we Wrocławiu. Wycieczka miała charakter spotkania rodzinnego. Każde dziecko mogło  
pojechać z rodzicami i rodzeństwem. To sprawiło dzieciom tym większą radość. 

Piękna pogoda i dobre humory dopisywały. Wycieczka na długo pozostanie w pamięci.
Dziękujemy Starszaczkom za czas spędzony w przedszkolu. Za każdy uśmiech, żart,  

za dziecięcą spontaniczność...
 Życzymy udanego odpoczynku i radości z nauki w szkole...

Piękno przyrody zawsze zachwyca. Obcowanie na 
łonie natury dobroczynnie działa na nasze zdrowie, 
samopoczucie, nastrój... Kryje także wiele tajemnic. 
Aby je odkryć grupa Tygrysków udała się do Mu-
zeum Przyrodniczego w Jeleniej Górze. Dzieci z za-
ciekawieniem oglądały eksponaty, słuchały opowie-
ści związanych z przyrodą naszego regionu. Po wycieczce 
będą bardziej uważnie przemierzać szlaki Karkonoszy  
i wypatrywać zwierząt i roślin, które zobaczyły w mu-
zeum. Wycieczka była bardzo pouczająca i ciekawa.  
A pizza mega pyszna. 
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Serdecznie podziękowania za wyrazy współczucia z powodu śmierci męża, 
Włodzimierza Jęsiaka, sąsiadom z bloku składa żona z rodziną.

Występ w ramach projektu Przesiedleni
2 lipca na scenie wystąpiły przedszkolaki z grupy Tygryski i Mądre Sowy z okazji dnia poświę-

conego pamięci przesiedlonych z Kresów Wschodnich na Ziemię Odzyskane w okresie wojennym.  
Montaż słowno muzyczny wywołał wzruszenie w oczach widzów. Występ przygotowany był pod kie-
runkiem wychowawców – Wioletty Uram oraz Joanny Gawryś. 

Anna Kubasiewicz
wychowawca grupy Pszczółki

w Przedszkolu Samorządowym nr1
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